

قیمت بلیت‌های جشنواره فیلم فجر

قیمت بلیت سینماهای مردمی چهل‌ودومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر اعلام شد. براساس تصمیم کمیته نمایش چهل‌ودومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر، نرخ بلیت فیلم‌های جشنواره در سینماهای راگا، شکوفه، تماشا، کیان، کوثر، هنر پیشوا، نسیم شهر، فجر اسلام شهر، مرداس و برند مبلغ ۵۰ هزار تومان و سایر سینماهای مردمی مبلغ ۶۰ هزار تومان در نظر گرفته شده است. بلیت فروشی این دوره جشنواره از ساعت ۱۰ فردا دوشنبه نهم بهمن ماه آغاز می‌شود و علاوه بر فروش اینترنتی بلیت فیلم‌های جشنواره در سکوهای فروش آی تیکت (iticket.ir)، ایران تیک (irantic.com)، سینماتیکت (cinematict.org) و گیشه Y gisheh.ir به منظور حفظ حقوق مخاطبان و سهولت دسترسی، متفاوتی که بعد از تاریخ ۱۲ بهمن به سینماهای مردمی مراجعه کنند، می‌توانند مشروط به وجود ظرفیت باقیمانده از فیلم مورد نظر، بلیت خود را از گیشه سینما تهیه نمایند. چهل‌ودومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر از ۱۲ تا ۲۲ بهمن ۱۴۰۲ به دبیری مجتبی امینی برگزار می‌شود.

جواد عزتی

با «تمساح خونی» در فجر

با نزدیک شدن به روزهای برگزاری چهل‌ودومین جشنواره فیلم فجر، پوستر رسمی فیلم سینمایی «تمساح خونی» جواد عزتی رونمایی شد. مدیریت فیلمبرداری «تمساح خونی» را سامان لطفیان بر عهده داشته است. در «تمساح خونی» بازیگرانی چون: جواد عزتی، عباس جمشیدی‌فر، سعید آقاخانی، الناز حبیبی، بهزاد خلج، شبنم قربانی و با حضور جمشید جهانزاده، رامین پورایمان و کیومرث مرادی نقش‌آفرینی می‌کنند. همچنین دیگر بازیگران این فیلم سینمایی را بهراد خراز، مرتضی تقی‌زاده، یدالله شادمانی، محمد صابری، حامد نظامی اصل، فرهاد شعاع، ابودرچهل ایرانی، بهراد سلاح ورزی، حاتم منشولی و محمود موسوی تشکیل می‌دهند. این فیلم سینمایی روز جمعه ۱۳ بهمن‌ماه در سانس اول کاخ رسانه به نمایش درمی‌آید. سایر عوامل «تمساح خونی» عبارتند از: مجری طرح و مدیر تولید: پیمان حجازی، تدوین: عماد خدابخش و…

بین الملل

کوتاه

کره‌شمالی چند موشک کروز شلیک کرد

کره‌شمالی برای دومین بار در کمتر از یک هفته چند موشک کروز دیگر را به امتداد سواحل شرقی شلیک کرد. ستاد مشترک ارتش کره جنوبی (یکشنبه) اعلام کرد که کره‌شمالی برای دومین بار در کمتر از یک هفته، چند موشک کروز دیگر را به امتداد ساحل شرقی شلیک کرد. مقام‌های اطلاعاتی کره جنوبی و ایالات متحده این اقدام کره‌شمالی را مورد تجزیه و تحلیل قرار دادند اما به‌طور دقیق اعلام نکرده‌ند که چه تعداد موشک شلیک شده است. ستاد مشترک ارتش کره‌شمالی در بیانیه‌ای در این خصوص اعلام کرد: «به‌رغم آن‌که نظارت و هوشیاری را تقویت کرده‌ایم، ارتش ما با ارتش ایالات متحده همکاری نزدیکی دارد و هرگونه نشانه‌ها و فعالیت‌های بیشتر کره‌شمالی را تحت نظر داریم.» جدیدترین آزمایش موشکی کره‌شمالی چند روز پس از آن انجام‌گرفت که این کشور موشک جدید راهبردی کروز موسوم به «Pulhwasal-۳-۳» را با قابلیت هسته‌ای آزمایش کرد. اوایل امروز، خبرگزاری رسمی کره‌شمالی (KCNA) گزارش کرد که مجموعه‌ای از تمرین‌های نظامی در هفته‌های اخیر توسط ارتش‌های ایالات متحده و کره جنوبی انجام‌گرفته است و هشدار داد که این تحرکات خود کشور، با پیامدهای «بی‌رحمانه‌ای» مواجه خواهد شد. در این گزارش نوشته شده بود که واقعت این است که رزمایش‌های جنگ هسته‌ای علیه جمهوری کره‌شمالی به‌طور دیوانه‌واری از آغاز سال نو میلادی در جریان است و این امر «مستلزم آمادگی کامل ما برای یک جنگ مکرر است.»

هشدار رئیس دوما ی روسیه درباره وقوع جنگ سوم جهانی

رئیس دوما ی دولتی روسیه در هشادمین سالگرد پایان محاصره لنینگراد، خطر وقوع جنگ سوم جهانی را مطرح کرد. ویچاسل وولودین، رئیس دوما روسیه (پارلمان) در کانال تلگرامی خود نوشت: ایدئولوژی فاشیستی به هنجاری برای رهبری کشورهای ناتو بدل شده است. به نقل از شبکه خبری DPA، وی همچنین دولت‌های غربی و به‌صورت ضمنی دولت آلمان به رهبری اولاف شولتس، صدراعظم این کشور را به حمایت از سیاست‌گذاری نسل‌کشی در اوکراین متهم کرد و افزود: این مسیری خطرناک است که می‌تواند به یک جنگ جهانی جدید بدل شود. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه نیز بارها با اشاره به جنگ دوم جهانی، درباره دلایل حمله به اوکراین توضیح داده است. رئیس جمهوری روسیه همچنین حمله به اوکراین را با دفاع شوروی در مقابل حمله آلمان نازی برابر دانسته است. درست ۸۰ سال پیش در ۱۹۴۴ نیروهای شوروی محاصره لنینگراد- اکنون سن پترزبورگ- توسط نیروهای مسلح متحد آلمان نازی رادر هم شکستند. پیش از آن، نیروهای آلمانی باعث کشته شدن ۱.۲ میلیون نفر ناشی از گرسنگی، سرما و بمباران شده بودند.

دوشنبه

۱۱ ● ● ● ۱۴۰۲

۱۷ رجب ۱۴۴۵ / ۲۹ ژانویه ۲۰۲۴

زمان پخش «چرخ‌گردون» تغییر کرد

حمید لولایی و علیرضا خمسه در تلویزیون



سریال «چرخ‌گردون» از ۱۴ بهمن پخش خود را در سیمای جمهوری اسلامی ایران آغاز می‌کند. به گزارش روابط عمومی برنامه، سریال «چرخ‌گردون» قرار است از شبکه دو سیما پخش خود را آغاز کند. این اولین سریال تولیدی و سرآغاز ساخت آثار نمایشی مرکز سیمرغ سازمان صدا و سیما است. فصل اول این سریال در ۳۰ قسمت تولید

و مشارکت اداره کل پشتیبانی امور فرهنگی اجتماعی وزارت علوم دوباره به جشنواره تئاتر فجر باگشته است. وی افزود: گذشته از حضور صحنه‌ای نمایش‌های دانشجویی در جشنواره تئاتر فجر، از دیگر اهداف بسیار مهم این بخش از تئاتر کشور، پژوهش، آموزش و اجرای تئاتر با رویکرد های آکادمیک و بر اساس نظریه‌های اجرایی معاصر است. باید اشاره کنم برخی از آثار راه‌یافته به این بخش، پایان‌نامه‌های دانشجویی دانشجویان رشته تئاتر است که پس از تحقیق و پژوهش‌های فراوان درباره متن، کارگردانی و شیوه‌های اجرایی و در پی آزمون و خطاهای فراوان به اجراء در جشنواره رسیده‌اند. عبداللّهی درباره محتوای مضمونی آثار راه‌یافته به جشنواره هم توضیح داد: برای شرایط محتوایی بخش تئاتر دانشجویی، محتوای موضوعی آزاد در نظر گرفته شده و همین امر باعث شده است از نظر موضوع و محتوا شاهد تنوع در این بخش باشیم. این تنوع شامل اجرا یا بازخوانی آثار کلاسیک و برجسته تاریخ

اجرای تئاتر بارویکرد آکادمیک

armanmeli.ir

سال پنجم

شماره ۱۷۵۷

آرمان‌ملی

فرهنگ وهنر ۵

تلویزیون

توضیحات «سیمافilm»

درباره پخش «سرزمین مادری»

انتقادهای بی در پی کمال تبریزی درباره عدم توجه به یکسری از نکات و ظرافت‌ها در پخش سریال «سرزمین مادری» باعث شد تا روابط عمومی سیمافilm به ارائه توضیحاتی بپردازد. سریال «سرزمین مادری» چندی است روی آنتن شبکه سه رفته و در تلویویون هم قابل مشاهده است. مجموعه تلویزیونی که چند سالی در توقیف مانده بود و این روزها پنجشنبه‌ها و جمعه‌های هر هفته روی آنتن می‌رود. اما انتقادهای بی در پی کارگردان این سریال به نحوه پخش سریالش قابل توجه است. کمال تبریزی در گفت‌وگویی تأکید کرد که «سریالش تیمم و بی سرپرست شده و زحمات و هزینه این سال‌ها در حال نابودی است و حیف‌که به چنین سرنوشتی دچار شد!» روابط عمومی سیمافilm هم اعلام کرد: «سرزمین مادری» داستانش را در سه دوره تاریخی و در سه فصل روایت می‌کند. سریالی که تاریخ را با فیلمنامه‌ای درخشان به تصویر می‌کشد و در خلال جذابیت وقایع، تاریخ معاصر ایران نیز کاملاً در خاطر بینندگان سریال باقی می‌گذارد. و بیننده را به این نتیجه می‌رساند که فرهنگ و آداب ایرانی، ریشه‌هایی عمیق در گذشته‌های دور این سرزمین دارد. طراحی بی‌نظیر صحنه و لباس، تیم بازیگری درجه یک، و هنر کارگردانش، گرمای تازه‌ای به سریال‌های امروزان می‌دهد. بعد از وقعه‌های ۱۰ ساله که برای پخش سریال «سرزمین مادری» از رسانه ملی به وجود آمده بود، با حمایت‌های آقای جبلی رئیس‌رسانه ملی از جمعه ۱۴ مهرماه‌سال از شبکه سه سیما به روی آنتن رفت. وقتی سریالی بعد از وقعه ۱۰ ساله به پخش آنتن تلویزیون می‌رسد، نشان از تلاش برنامه‌ریزی شده‌ای برای رفع موانع پخش دارد. از پیگیری‌های میدانی اثربخش تا جلب اعتماد اقوام و آماده‌سازی فضای پخش. همگی گواهی از اراده جدی رسانه ملی و معاونت سیما برای استفاده از همه ظرفیت‌ها در این زمینه بوده است. بیوست‌های رسانه‌ای از جمله تیزرهای تبلیغاتی تلویزیونی، زیرنویس‌های تلویزیونی و حتی تبلیغات شهری و هم چنین پخش سریال «سرزمین مادری» از دو بوستر انششار یعنی از شبکه سه سیما که یکی از پرمخاطب‌ترین شبکه‌های تلویزیون بوده و پخش در تلویویون، از جمله تمهیدات ویژه فرایند قبل و حین پخش بود و در ادامه تلاش شد تا این مجموعه تلویزیونی به‌طور منظم و بدون وقعه به روی آنتن برود. در مجموع شرایط خوبی برای پخش و بازپخش این مجموعه تلویزیونی فراهم شده‌ا از جمله آن می‌توان به اختصاص پخش تلویزیونی پایان هفته که مخصوص سریال‌های فاخر است، اشاره کرد. در واقع همین تمهیدات موجب شدن اثر با استقبال خوب و هم‌راهی بینندگان و مخاطبان شده‌شود. روابط عمومی سیمافilm تأکید داشته که مرکز سیمافilm نقد‌های منصفانه را با اغوش باز پذیراست و نظاره‌های کارشناسی را در بهبود کیفی تولیدات مؤثر می‌داند.

ساقی زینتی، حمیدرضا حافظ شجری، سولماز حصاری، فرهاد بشارتی، حسن اسدی، بیتا خردمند، محمدرضا عباس‌نژاد، شهین تسلیمی، مجید علم‌بیگی، یوسف ملک‌زادگان، فرشاد حسینی موحّد، فرزاد حاتمیان، فرخنده فرمانی، محسن حسنی، علی آذری، میثم رضائی، محمد مالکی به ایفای نقش می‌پردازند و بازیگران جوانی خمسه و حمید لولایی نقش‌های محوری را برعهده دارند. ۲ بازیگری که همیشه یادآور اتفاقات خوشایند و خاطرانگیزی برای علاقه‌مندان به سریال‌های شبانه و ۹۰ شبی تلویزیون بوده‌اند. مرادی همچنین این نکته را یادآور شد که سریال «چرخ‌گردون» در تلاش است بازیگران مستعد جوانی را به تلویزیون و حوزه رسانه معرفی کند. شاید کنار این ویژگی‌ها، پربازیگر بودن و حضور کم‌دین‌های شناخته‌شده‌ای که مردم با آنها خاطره دارند امتیاز این مجموعه تلویزیونی باشد. «چرخ‌گردون» داستان دو رقیب کاری کریم‌آشی و غلام‌عدسی را به تصویر می‌کشد. در این سریال بازیگرانی همچون: حمید لولایی، علیرضا خمسه، کمند امیرسلیمانی، رامین ناصر نصیر، افشین سنگ‌چاپ، نیما شاهرخ‌شاهی، مهرداد ضیایی، کریم قربانی، اکبر رحمتی، آتش تقی‌پور، مجید شهریاری،

خواهند شد. عبداللّهی در پایان عنوان کرد: گذشته از نشست‌های پژوهشی و آموزشی که عنوان شد، همچنین جلسات نقد و بررسی آثار به نمایش درآمده در بخش دانشجویی، در روزهای ۲، ۳، ۵، ۷، ۹ و ۱۱ بهمن با حضور عوامل تولید نمایش‌ها، و همچنین منتقدان ثابت و مدعو برگزار می‌شود. اجراهای بخش دانشجویی را غیر از تالارهای مولوی و حافظ، تالارهای مجموعه تئاتر شهر تهران اعم از چهارسو، قشقایی و سایه و همچنین تالارهای مجموعه ایرانشهر و تالارهای مجموعه محراب و سنگلج نیز میزبانی خواهند کرد. همچنین برای علاقه‌مندان به تئاتر دانشجویی، به موازات آثار راه‌یافته به بخش مسابقه دانشجویی، آثار برگزیده رویدادهای تئاتر دانشجویان رشته نمایش در جدول جای دارند و روی صحنه خواهند رفت. چهل‌ودومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر به ریاست کاظم نظری و دبیری مهدی حیدر مساقیان، از ۲۴ دی تا ۱۲ بهمن ۱۴۰۲ در تهران در حال برگزاری است.

تئاتر جهان، تنوع اجرایی در آثار ادبیات و ادبیات نمایشی ایران و همچنین تنوع در گونه‌های اجرایی نمایش ایرانی است. مدیر بخش دانشجویی جشنواره، توجه به پژوهش و آموزش در بخش تئاتر دانشجویی را دارای اهمیت دانست که برای رسیدن به این منظور، کارگاه‌ها، درس‌گفتارها و نشست‌های تخصصی تئاتر نیز تدارک دیده شده است. وی ادامه داد: در این اقدام، با بهره‌گیری از استادان مشهور بین‌المللی و استادان برجسته ایرانی تئاتر دانشگاهی، موضوعات گوناگونی مانند رویکردها و نظریات معاصر تئاتر و اجرا، بدن، فرم و حرکت، طراحی صحنه نمایش و دیگر موضوعات تخصصی هنر نمایش آموزش داده خواهند شد. این کارگاه‌ها که برای شرایط محتوایی بخش تئاتر دانشجویی، محتوای موضوعی آزاد در نظر گرفته شده‌اند، در سطوح مختلف کارشناسی و کارشناسی ارشد، برگزار می‌شوند و دانشجویان شرکت‌کننده در این کارگاه‌ها و نشست‌ها، با رعایت پیش‌نیازهای لازم و شرکت در هر کارگاه و یا نشست، انتخاب

ولادیمیر پوتین:

روسیه نئونازیسم را نابود خواهد کرد



راز این ببرد و اسناد و مدارک نیز این امر را تأیید می‌کنند. روسیه از ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ (پنجم اسفند ماه ۱۴۰۰) بعد از سه‌رسمیت شناختن استقلال دو جمهوری لوهانسک و دونتسک از اوکراین، به این منطقه نیرو اعزام کرد و از آغاز «عملیات ویژه نظامی در اوکراین» خبر داد. روسیه هدف خود

شبح ترامپ بلای جان اروپا

نویسنده معتقد است ترامپ در صورت پیروزی یک محافظه‌کار تهاجمی خواهد بود که برای کشوری مانند بریتانیا که به تجارت آزاد وابسته است اقدامات خوبی در پیش نخواهد گرفت. راونزلی می‌گوید: افرادی که سعی می‌کنند خوشبین بمانند، می‌گویند که بازگشت ترامپ به کاخ سفید قطعی نیست. درست است. محاکمه‌هایی که ترامپ با آن مواجه است، از جمله تلاش و تحریک برای شورش و ورود به ساختمان کنگره، ممکن است باعث افزایش آرای بایدن و میزان محبوبیت او شود. اما هیچ‌کدام از این موارد نمی‌تواند از نگرانی اروپا در رابطه با انتخاب مجدد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا جلوگیری کند. به گفته راونزلی یکی از دغدغه‌های اصلی سیاستمداران اروپایی و بریتانیایی این است که سیاستمداران بریتانیایی نمی‌توانستند ترامپ را از زیر پا گذاشتن تعهدات آمریکا

ولادیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین در سفرش در همان زمان به کانادا قبل از شرکت در نشست پارلمان این کشور

به همراه «جاستین ترودو» نخست‌وزیر کانادا از یک عضو سابق لشکر بدنام نازی‌ها موسوم به «لشکر اس اس گالیسیا-۱» که در طول جنگ جهانی دوم برای نازی‌ها می‌جنگیده‌اند استقبال کردند. در یکی از این تصاویر منتشر شده ولودیمیر زلنسکی با شمشیر کرده در حال لیخن‌زدن است

است، ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین در سفرش در همان زمان به کانادا قبل از شرکت در نشست پارلمان این کشور به همراه «جاستین ترودو» نخست‌وزیر کانادا از یک عضو سابق لشکر بدنام نازی‌ها موسوم به «لشکر اس اس گالیسیا-۱» که در طول جنگ جهانی دوم برای نازی‌ها می‌جنگیده‌اند استقبال کردند. در یکی از این تصاویر منتشر شده ولودیمیر زلنسکی با شمشیر کرده در حال لیخن‌زدن است و جاستین ترودو در حال دست تکان دادن برای فردی خارج از تصویر است. در توضیح خبرگزاری آسوشیتد پرس از این عکس آمده است که دو رهبر «یاروسلاو هونکا» از حاضران در این تجمع که پیش از مهاجرت به کانادا برای لشکر اول اوکراین در جنگ جهانی دوم جنگیده‌است رامی‌شناسند(و از او استقبال می‌کنند.) در حالی‌که روسیه اوکراین را نئونازی می‌داند دولت فعلی این کشور ارتباطات نزدیکی با طرفداران چهره‌های ملی‌گرای افراطی همدست با آلمان نازی در اوکراین از جمله طرفداران استپان باندرا دارد. «استپان باندرا» یک اوکراینی ملی‌گرای افراطی در دهه‌های ۴۰ و ۵۰ میلادی بود که اقداماتش به رشد ناسیونالیسم افراطی در اوکراین منجر شد و تا حدی پیش‌رفت که در جنگ جهانی دوم با آلمان نازی دست دوستی داد.

گزارش

دیمیتری مدودف:

تشکیل «جمهوری خلق نگراس»

جدی‌تر می‌شود

رئیس‌جمهور پیشین و معاون شورای امنیت روسیه با اشاره به بحران نگراس گفت که این مساله ناتوانی کامل دولت آمریکا را در کنترل بحران مهاجرت نشان می‌دهد و «تشکیل جمهوری خلق نگراس جدی‌تر می‌شود.» «دیمیتری مدودف» معاون شورای امنیت روسیه که در سابقا رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر این کشور هم بوده، در واکنش به ناآرامی‌ها در مرز جنوبی آمریکا در پیام‌رسان تلگرامش نوشت: «دولت آمریکا در حال نشان دادن ناتوانی کامل خود در مقابله با بحران مهاجرت است که در یکی از بزرگترین ایالت‌های این کشور رخ داده است. معاون شورای امنیت روسیه در ادامه نوشت: فرماندار ایالت نگراس به موضع کاخ سفید و بایدن پیر فرتوت دهن‌کچی کرده و سیم خاردارهایی را کشیده است. این مساله نمونه دیگری از تضعیف هژمونی آمریکا است که در نتیجه اقدامات خود آمریکایی‌ها رخ می‌دهد. مدودف افزود: واشنگتن که رسماً و به‌طور مشتاقانه از نئونازی‌ها در کیف حمایت می‌کند، در مسائل سیاست داخلی خود کاملاً ناتوان است. قوانین دیوان عالی کشور که طبق آن مسائل مربوط به مهاجرت تنها برعهده مقامات فدرال است و نه ایالت، دیگر بخشی از واقعیت نیست. همین مقامات با انفعال خود در نهایت ممکن است جمعیت نگراس را که در حال حاضر به‌طور جدی به سمت جدایی‌طلبی روی آورده‌اند، به جنون بکشاند. تاریخ مسائلی مشابهی از کشورهای است که سعی در جداسدن از ایالات متحده و تشکیل یک کنفدراسیون دارند. همه اینها به یک جنگ داخلی خونین منجر شده که هزاران هزار نفر را درگیر کرده است. وی در پایان تأکید کرد: در هر صورت، آمریکا ممکن است بایک بحران غیرقابل حل مواجه شود و برای مدت طولانی در ورطه یک جنگ داخلی جدید شاید حتی مخرب‌تر، غوطه‌ور شود و جهان غرب نفس خود را حبس خواهد کرد و آشفته‌گی آمریکا را با ترس تماشا خواهد کرد. اما مشکل آنها همین است. حتی اگر آشفته‌گی در ایالات متحده خرابات قابل توجهی را برای ثبات جهان به همراه داشته باشد، بقیه جهان این فاجعه و مصیبت آمریکا را با خوردن پاپ کورن و با مقدار خاصی از شادمانی تماشا می‌کند. مرز جنوبی آمریکا ناآرام است. کاروان کامیون داران به سمت مرز نگراس اعزام شده‌اند. هدف کاروان «مرز خود را پس می‌گیریم» جلوگیری از ورود مهاجران غیرقانونی، از طریق همکاری با مجربان قانونی است که مطابق قانون ایالتی در مرز نگراس عمل می‌کنند و دستور دولت فدرال را نادیده می‌گیرند. نگراس از بی‌حواسه رشد بحران مهاجرتی، وارد مناقشه تند و تیزی با دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا شده و مدعی است که از خود مقابل «تهاجم» در مرزهای جنوبی با مکزیک دفاع می‌کند.